CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCÍCIO:
	R$ 173.000,00

JUSTIFICATIVA DAS MODIFICAÇÕES
	Terceirização do serviço de limpeza geral no Terminal Rodoviário

Art. 2º.  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial até o limite de R$63.000,00 (sessenta e três mil reais), para fazer face a despesa contida no artigo anterior, obedecendo a seguinte natureza de despesa e função de governo, a saber:

Conta do Orçamento
	Órgão
	Valor (R$)

02.05.02.26.782.0013.2018.3.1.90.34
	Administração
	63.000,00

Art. 2º.

[...]

Tem por objetivo a presente proposição obter autorização legislativa alteração de projeto e objetivo, constantes nos Anexos II e III, da Lei Complementar nº. 457, de 22 de setembro de 2006 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2007, bem como para abertura de um crédito adicional especial até o limite de R$63.000,00 (sessenta e três mil reais).

Essa iniciativa visa terceirizar os serviços de limpeza geral no terminal rodoviário “Carlos Alberto Melluso”, tendo em vista que hoje está com déficit de funcionários para execução desses serviços.

A contratação, assim,